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نمایش فیلم »محمدرسول‌الله«
 در تلویزیون ترکیه  

  فیلم سینمایی »محمد رسول‌الله« ساخته مجید مجیدی به زودی 
در یکی از شبکه‌های خصوصی ترکیه به نمایش درخواهد آمد.

به گزارش خبرنگار کیهان، پس از نمایش در ترکیه، این فیلم در 
شبکه  نمایش خانگی ایران توزیع می‌شود.

توزیع اثر یاد شده در شبکه خانگی احتمالا، در یکی از روزهای 
نزدیک به عید سعید فطر صورت می‌گیرد. 

فیلم سینمایی »محمد رسول‌الله« روایتگر بخشی از دوران کودکی 
پیامبر گرامی اسلام است. 

در این فیلم علیرضا شجاع نوری در نقش عبدالمطلب، مهدی پاکدل 
در نقش ابوطالب، ساره بیات در نقش حلیمه سعدیه، مینا ساداتی در 
نقش آمنه بنت وهب، محسن تنابنده در نقش ساموئل یهودی، داریوش 

فرهنگ در نقش ابوسفیان و... بازی کرده‌اند. 
هاشم میرزاخانی مدیر عامل انجمن سینمای انقلاب

 و دفاع مقدس شد
»هاشم میرزاخانی« با حکم احسان محمد حسنی مدیر عامل بنیاد 
روایت، جایگزین محمدحسین نیرومند در انجمن سینمای انقلاب و 

دفاع مقدس شد.
به گزارش فارس، میرزاخانی یکی از مدیران ارشد جبهه فرهنگی 
انقلاب است و حضور وی در بین هنرمندان و سینماگران دلبسته به 
انقلاب و نظام بارقه‌های امیدی را پدید آورده است. وی در دوره‌ای که 
مسئولیت سینمای جوان را بر عهده داشت توانست فیلمسازان توانمند 
و زیادی را پرورش دهد که هر یک، اکنون از بهترین‌های سینمایی 

حرفه‌ای به شمار می‌روند.
همچنین بر اساس احکام دیگری از سوی مدیرعامل بنیاد فرهنگی 
روایت فتح، احمدرضا درویش، شهریار بحرانی، پرویز شیخ طادی، 
مرتضی سرهنگی و سید احمد میرعلایی به عنوان اعضای شورای 
سیاستگذاری انجمن سینمای انقلاب و دفاع مقدس منصوب شدند. 
دسته گل ارشاد امروز رونمایی می‌شود

دسته گل وزارت ارشاد دولت یازدهم، احتمالا امروز رونمایی و 
توزیع می‌شود.

به گزارش خبرنگار کیهان، فیلم »50 کیلو آلبالو« که با اعتراض 
وزیر سابق ارشاد همین دولت از پرده‌های سینمای کشور به دلیل 
ابتذال پایین آورده شده بود امروز در شبکه نمایش خانگی قرار می‌گیرد.
این اقدام نشان می‌دهد که دغدغه سینمای متعهد در سیاست‌های 
فرهنگی دولت یازدهم وجود ندارد. تمایل دولت به 50 کیلو آلبالو در 
حالی است که فیلم »ویلایی‌ها«  با موضوع همسران شهدای دفاع 
مقدس از حمایت دولتی برخوردار نشد و با وجود بالا رفتن میزان 

فروش در معرض پایین آمدن از اکران قرار دارد!
تکریم شهدای رسانه مقاومت 

در نهمین مجمع عمومی اتحادیه رادیو تلویزیون‌های اسلامی
شهدای رسانه مقاومت در نهمین مجمع عمومی اتحادیه رادیو- 

تلویزیون‌های اسلامی تکریم خواهند شد.
در طی نشست‌های متعدد اجلاس در دوره‌های گذشته به جهت 
ارج نهادن به مقام شامخ شهدا از خانواده‌های شهدای رسانه مقاومت 
قدردانی شد که در نهمین اجلاس نیز این آیین با حضور میهمانان و 

خانواده شهدای رسانه مقاومت برگزار خواهد شد.
نهمین اجلاس مجمع عمومی اتحادیه رادیو و تلویزیون‌های اسلامی 
با حضور شبکه‌های رادیویی و تلویزیونی و موسسه‌های تولیدی اسلامی 

در پایتخت فرهنگی جهان اسلام مشهد مقدس برگزار خواهد شد.

تنها هدایت خداوند کارآمد است نه 
هدایت غیرخدا

»بگو! آیا غیر از خدا، چیزی را بخوانیم )و عبادت کنیم( که 
نه سودی به حال ما دارد، نه زیانی. و )به این ترتیب( به عقب 
برمی‌گردیم، بعد از آنکه خداوند ما را هدایت کرده است؟! 
همانند کسی که بر اثر وسوسه‌های شیطان، در روی زمین 
راه را گم کرده و سرگردان مانده است؛‌ در حالی که یارانی 
هم دارد که او را به هدایت دعوت می‌کنند )و می‌گویند( 
به سوی ما بیا! بگو: تنها هدایت خداوند، هدایت است، و ما 

دستور داریم که تسلیم پروردگار عالمیان باشیم.«
انعام- 71

با حضور دانشجویان، طلاب و فارغ‌التحصیلان برگزار می‌شود

سیزدهمین پیاده روی  نجف تا کربلا ویژه ایام عرفه
سفر پیاده روی نجف تا کربلا ویژه دانشجویان، 
طلاب و فارغ‌التحصیلان در ایام عرفه برگزار می‌شود.

بنا بر اعلام انجمن دانشگاهی توسعه علمی فرهنگی 
عتبات عالیات، سیزدهمین سفر پیاده‌روی نجف تا کربلا 
ویژه دانشجویان، طلاب و فارغ‌التحصیان در ایام عرفه 

برگزار خواهد شد. 
این انجمن با اعلام اینکه بازه زمانی برگزاری این سفر 
حدودا از اول تا 13 شهریورماه می‌باشد، از دانشجویان، 
طلاب و فارغ‌التحصیلان )خواهران، برادران و زوج‌های جوان( 
متقاضی خواست برای ثبت نام و کسب اطلاعات بیشتر حد 
اکثر تا تاریخ 18 خردادماه جاری به سایت انجمن دانشگاهی 
ATABE. توسعه علمی فرهنگی عتبات عالیات به نشانی

IR مراجعه نمایند.
گفتنی است، این انجمن سالیانه در ایام اربعین، نیمه 
شعبان و عرفه سفر پیاده روی نجف تا کربا را برای 

دانشجویان، طلاب و فارغ‌التحصیلان برگزار می‌نماید.

پشت پرده انتخابات شورای شهر تهران به روایت اصلاح‌طلبان

لیست امید فروخته شده بود
هر صندلی 2 میلیارد تومان!

در روزهای پس از دوم خرداد 76 بود. بازار نشست‌های سیاسی 
داغ بود. اغلب در سطح دانشگاه‌های دولتی این نشست‌ها با حضور 
چهره‌های مشهور و غیر مشهور موسوم به اصلاح‌طلب برگزار 
می‌شد. محورهای اصلی این نشست‌ها با هر موضوعی، نفی مبانی و 
دستاوردهای انقلاب و نظام جمهوری اسلامی و تاکید بر »ضرورت 
اعمال اصلاحاتی« بود که تنها در واژگونی و براندازی نرم جمهوری 

اسلامی خلاصه و معنا می‌شد!
 در یکی از این نشست‌ها که در حسینیه ارشاد برگزار شد، 
جمعی از عناصر به اصطلاح ملی و مذهبی شرکت داشتند. حضار 
هم اغلب در سنین کهولت بودند و از طرفداران مصدق و نهضت 

آزادی و ...به نظر می‌آمدند!
در این نشست، یکی از سخنرانان »ع.ب« با اشاره به شعار‌های 
انقلابی، با لحنی معترضانه، تاکید کرد که »ما در این 20 سال تنها 

مشت به دنیا نشان داده ایم«! 
دقت کنید!

یک انقلاب بزرگ به نام انقلاب اسلامی ایران رخ داد. دین اسلام 
به عنوان نسخه متضمن رستگاری فردی و اجتماعی، تصویری دوباره 
و زنده و روشن در اذهان ملت‌ها پیدا کرد. چپاولگران از ایران بیرون 
شدند. نهال استقلال به بار نشست. هشت سال جنگ تحمیلی به 
دفاع مقدس تبدیل شد و دست متجاوز از ایران کوتاه شد. جنگ‌های 
داخلی تجزیه طلبانه، به شکست انجامید. در پرتو گفتمان انقلابی، 
در زمینه‌های استراتژیک مانند پزشکی و نظامی... دستاوردهای 
شگرف حاصل شد. گفتمان ما برای ملت‌های دربند و در پی آزادی 
و استقلال، سرمشق گردید. با این حال، یک فعال سیاسی، چشم 
خود را به همه دستاوردهای انقلاب اسلامی می‌بندد و تنها برای 

آن یک نتیجه و یک مشی قائل است:
»نشان دادن مشت به دنیا!«

ببینید بی‌انصافی و عوامزدگی در تحلیل تا کجاست!
باید از این فرد موسوم به ملی و مذهبی پرسیده می‌شد:

»مرگ بر آمریکا« و »مرگ بر انگلیس« و »مرگ بر اسرائیل»شعار 
اصلی ملت ایران در رویکرد به کنش‌ها و واکنش‌های فرامرزی است.

آیا تمام دنیا یعنی آمریکای جهانخوار و انگلیس استعمارگر و 
یک دولت جعلی؟ دشمنان و دنیای استکباری چه واکنشی در برابر 
انقلاب و نظام دینی داشته‌اند که با »مشت و شعار نفرت« روبرو 
شده‌اند؟ آیا جز تحریم و توطئه به ملت ایران هدیه‌ای داشته‌اند؟ آیا 
جنگ تجزیه طلبانه و جنگ تحمیلی خواست و طراحی آنها نبود؟ 
آمریکا و انگلیس و اسرائیل که به قول شما همه دنیا هستند، کم 
در ایران جنایت کرده‌اند؟ در برابر خباثت وجنایت و خیانت »شعار 

و مشت برآمده از شعار« یک اقدام طبیعی و حداقلی ست.
به واقع چرا عضو ملی – مذهبی و ملی مذهبی‌ها و همپالکی‌های 

آنها شعارهای انقلابی را نکوهش می‌کنند؟
چرا اگر مردم شعار می‌دهند »مرگ بر آمریکا« پشت برخی از 
داخلی‌ها می‌لرزد و یاد ادب و احترام می‌افتند؟ ادب و احترام در 

برابر جانی و متجاوز؟ در برابر زورگوی شیطان پرست؟
در قاموس داخلی‌های متنفر از شعار، ادب و احترام به مردم ایران 
چه جایگاهی دارد؟چرا از جانی دفاع می‌کنند اما از مردم ایران که 

قربانی مطامع پلید جانی و جانیان بین‌المللی‌اند دفاع نمی‌شود؟
روشن است.

چون »شعار مرگ بر آمریکا« ،»مرگ بر انگلیس«، »مرگ بر 
اسرائیل« و در مجموع »شعار انقلابی«، یک تجلی انقلابیگری و 
ستیهندگی هشیارانه و دلیرانه است.چون دشمن داخلی و خارجی 
جلوه بیداری را تحمل نمی‌کند و تقدس آن را مانع »سکوت و 

تسلیم« می‌بیند.
برای همین با شعار انقلابی مخالفند. برای همین دوست ندارند 
به »کدخدا«یشان کسی چپ نگاه کند و ظلم و زیاده خواهی ارباب 

شان را تحمل نکند!
حرکت »نفی شعار و شعار دهی« اما منحصر به دوران منحوس 
اصلاحات و ملی و مذهبی‌ها و همپالکی‌های آنها نبود و نیست. این 
حرکت امروز از سوی برخی که در نظام اسلامی مسئولیت هم دارند، 
صورت می‌گیرد.آنها که می‌گویند »نوشتن شعار مرگ بر اسرائیل 
روی موشکها و نشان دادن شهرک‌های زیرزمینی موشکی با روح 
برجام و آشتی با کدخدا مغایر است!« آنها که می‌گویند »شعار مرگ 
بر آمریکا با سیاست صلح با آمریکا و دنیا و ثبات و امنیت منطقه 
همخوانی ندارد!« گویی آمریکا و اذنابش توبه کرده‌اند و در پی صلح 
و ثبات جهانند اما در ایران برخی با شعارشان طرح صلح و امنیت 

منطقه‌ای و جهانی را نقش برآب می‌کنند!
عزیزان!...پس از انتخابات 29 اردیبهشت چه کسی شعار انقلابی 
را نفی کرد؟چه کسی ابراز امیدواری کرد که در کشور ایران روزی 
فرا برسد که دیگر کسی شعار »مرگ بر...« داده نشود؟در همایش 

در تالار وزارت کشور در همین ماه خرداد96! چه اتفاقی افتاد؟
مهر و مهر ورزیدن خوب است.اعتماد داشتن یک حسن است.اما 
با دشمن چند بار امتحان پس داده، چطور؟ با دشمنی که دشمنی 
ریشه داری دارد و برای رسیدن به اهدافش هر راهی را درست و 
مجاز می‌داند...؟ آیا باید با او هم از در مهر و مهرورزی و اعتماد و 

خشنود کردن ،وارد شد؟! این روش عقلانی است؟

نگاه

چرا شعار انقلابی تحمل نمی‌شود؟!
پژمان کریمی

 محمدرضا بیات جانباز ۷۰ درصد و نخستین جانباز انقلاب 
اسلامی در خمین به قافله شهدا پیوست.

به گزارش خبرگزاری تسنیم از خمین، شهید محمدرضا بیات جانباز 
70 درصدی پس از تحمل سال‌ها رنج و مشقت سرانجام روز گذشته به 

قافله شهدا پیوست.
پیکر پاک این جانباز صبح دیروز از مقابل مصلای امام خمینی)ره( 
خمین با حضور پرشور مردم، مسئولان، روحانیان، خانواده شهدا، ایثارگران 
و نیروهای نظامی و انتظامی این شهرستان تشییع و پس از قرائت نماز و 
ادای احترام، در کنار شهدای گرانقدر 8 سال دفاع مقدس در گلزار شهدا 

به خاک آرمید.
شهید محمدرضا بیات در دوران انقلاب و مبارزه با رژیم ستمشاهی در 
سال 57 مقابل مسجد جامع این شهرستان مورد اصابت گلوله در ناحیه 
شکم قرار گرفت و پس از تحمل سال‌ها درد و مشکلات کبدی در سن 

65 سالگی به جمع دیگر شهدای انقلاب پیوست.

نخستین جانباز انقلاب اسلامی خمین
 به قافله شهدا پیوست

نماینده ولی فقیه در نیروی قدس سپاه گفت: 
آمریکا اگر امروز بخواهد واقعیت را مطرح کند، 
می‌بیند که شکست‌های بی‌شماری دارد، آنها 
امروز می‌گویند تنها مانع بر سر راه ما در دنیا، 
جمهوری اسلامی است و این نتیجه رهبری 

امام‌خمینی و آیت‌الله خامنه‌ای است.
حجت‌الاسلام علی شیرازی در گفت‌وگو با تسنیم، 
به ابعادی از زندگی و فعالیت‌ها و نظرات هوشمندانه 

و حکیمانه رهبر معظم انقلاب اشاره کرد و گفت: 
رهبر انقاب در دوران جنگ 33 روزه و در اوج 
نگرانی حزب‌الله گفتند به سیدحسن نصرالله بگویید 
قطعا در این جنگ پیروز خواهید شد و همین اتفاق 
هم افتاد. زمانی که تروریست‌ها وارد سوریه شدند، 
مقام معظم رهبری گفتند کسانی که امروز از این 
تروریست‌ها پشتیبانی می‌کنند، روزی خواهد آمد 
که همین تروریست‌ها به جان آنها خواهند افتاد و 

باز هم این اتفاق افتاد.
وی خاطرنشان کرد: این صحبتی که آقا می‌گویند 
25 سال آینده اسرائیل وجود نخواهد داشت، یک 
حرف عادی نیست، اخیرا غربی‌ها گفتند ایران 
هفتمین کشور قدرتمند دنیاست و در این رده‌بندی 
اسرائیل وجود ندارد. امروز دشمن اعتراف می‌کند و 
آمریکایی‌ها می‌گویند هر جا ما برنامه‌ریزی می‌کنیم، 

رهبر ایران آن را به هم می‌ریزد.
حجت‌الاسام شیرازی تصریح کرد: آمریکا، 
انگلیس، فرانسه، آلمان و عربستان نقششان در میز 
پایان جنگ سوریه کجاست؟ عین همین موضوع 
در افغانستان و عراق اتفاق افتاد زمانی که آمریکا به 
عراق حمله کرد برخی در داخل کشور می‌گفتند باید 
برویم کنار صدام و با آمریکا بجنگیم اما رهبر انقلاب 
با این موضوع مخالفت کردند و امروز می‌بینیم نتیجه 
جنگ آمریکایی‌ها این شد که آمریکایی‌ها می‌گویند 
ما در عراق هزینه کردیم ولی جمهوری اسلامی پیروز 

میدان جنگ شد. 
نماینده ولی فقیه در نیروی قدس سپاه گفت: 
کسانی که می‌گفتند باید در کنار صدام بایستیم و 
با آمریکا بجنگیم بعدها گفتند تصمیم مقام معظم 

رهبری درست بوده است. 
وی بیان داشت: امروز قدرت جمهوری اسلامی 
در عراق بیشتر از آمریکاست تا جایی که آمریکایی‌ها 
خواستار کمک ایران شدند و اینها نتیجه مدیریت 

آقا بود.
حجت‌الاسلام شیرازی خاطرنشان کرد: من 
حاضرم ادعا کنم و بگویم در دنیا کسی مثل آقا 

در بحث مطالعه و کتابخوانی نداریم. تمام سران 
دنیا را جمع کنید و یک نفر مثل ایشان را بیاورید، 
من حرفم را پس می‌گیرم. مقام معظم رهبری در 
روز 16 ساعت کار می‌کنند و با این حال کتاب 
هم می‌خوانند در یک برهه‌ای هر کتابی که در 
زمینه دفاع مقدس چاپ می‌شد ایشان مطالعه 
می‌کردند. در شعر، داستان و رمان هم ماجرا به 

همین ترتیب است.
نماینده ولی فقیه در نیروی قدس سپاه تصریح 
کرد: من پای صحبت مسئولان  و فرماندهان رده اول 
نیروهای مسلح نشسته‌ام آنها می‌گفتند زمانی که یک 
گزارش را خدمت فرمانده کل قوا ارائه می‌دادیم و فکر 
می‌کردیم که بی‌نقص است ایشان 10 ایراد به گزارش 
ما می‌گرفتند و ما می‌فهمیدیم که ایشان مطالبی را 

می‌دانند که ما نمی‌دانیم.
وی با بیان اینکه امروز دشمنی‌ها با مقام معظم 
رهبری به مراتب سنگین‌تر از دوران حضرت امام 
است و عده‌ای هم علیه ایشان توطئه می‌کنند، ابراز 
داشت: اگر دشمنان مدرکی علیه زندگی ساده رهبر 
انقلاب داشتند حتماً رو می‌کردند. سال گذشته ایشان 
با اتوبوس به اطراف کاشان و بادرود سفر کردند 
حتی ایشان وقتی می‌خواهد به مشهد برود با همین 

پروازهای معمولی می‌روند.
حجت‌الاسلام شیرازی تأکید کرد: آمریکا اگر امروز 
بخواهد واقعیت را مطرح کند، می‌بیند که شکست‌های 
بی‌شماری دارد، آنها امروز می‌گویند تنها مانع بر سر 
راه ما در دنیا، جمهوری اسامی است و این نتیجه 

رهبری امام خمینی و آیت‌الله خامنه‌ای است.

نماینده ولی فقیه در نیروی قدس سپاه:

آمریکایی‌ها می‌گویند هر جا برنامه‌ریزی می‌کنیم رهبر ایران آن را به هم می‌ریزد

نماینده ولی فقیه در امور حج و زیارت:

ضمانت‌های لازم برای برگزاری حج امن و باعزت
 از سعودی‌ها دریافت شده است

نماینده ولی فقیه در امور حج و زیارت گفت: ضمانت‌های لازم از سعودی‌ها 
برای برگزاری باعزت فریضه حج دریافت شده است.

حجت‌الاسلام والمسلمین سیدعلی قاضی‌عسگر در گفت‌وگو با فارس در اردبیل 
با اشاره به حادثه تلخ حج سال 94 و گرامیداشت یاد و خاطره شهدای مسجدالحرام 
و منا، اظهار داشت: موضوع شهدای مسجدالحرام و منا باعث شد که برخلاف سنت 

الهی و تلاش‌های ما، فریضه حج در سال گذشته تعطیل شود.
وی افزود: در سال گذشته ضمانت‌های لازم از طرف سعودی‌ها را دریافت نکرده 

بودیم و به همین دلیل در سال گذشته شاهد عدم اعزام به حج از کشور بودیم.
نماینده ولی فقیه در امور حج و زیارت با اعلام این خبر که ضمانت‌های لازم 
برای برگزاری حج تمتع با عزت و امن در قالب تفاهم‌نامه‌ای با وزیر حج عربستان به 
امضاء رسیده است، افزود: چنانچه باز هم یک درصد احتمال خطر می‌دادیم، مانع از 

سفر زائران و هموطنان ایرانی به حج می‌شدیم‌.
قاضی‌عسگر از ثبت‌نام بیش از 70 هزار نفر از هموطنان در حج تمتع سال‌جاری 
و تکمیل سهمیه ثبت‌نام برخی از استان‌ها از جمله استان اردبیل خبر داد و گفت: 
پیش‌بینی ما این است که تا چند روز آینده سهمیه کشور که 80 هزار نفر است 

تکمیل شود.
آیت‌الله استادی:

نباید اسم امام را ببریم
 اما خلاف خواسته‌های ایشان حرکت کنیم

دبیر شورای عالی حوزه‌های علمیه با انتقاد از افرادی که از نام امام 
خمینی)ره( سوء استفاده می‌کنند، گفت: نباید اسم امام را ببریم اما خلاف 

خواسته‌های ایشان حرکت کنیم.
آیت‌الله رضا استادی شامگاه دیروز در همایش بزرگداشت قیام 15 خرداد که در 
مرکز فقهی ائمه اطهار)ع( برگزار شد، با بیان این که نخستین زنی که به اسلام ایمان 
آورد، حضرت خدیجه)س( بود، گفت: ایشان باعث آرامش رسول خدا)ص( بودند و 

حضرت، این بانو را زیاد یاد می‌کردند.
به گزارش خبرگزاری رسا، وی تصریح کرد: ما نباید از خودمان غافل باشیم؛ مشکل 
بزرگ مسئولان کشور ما این است که از دیگران زیاد صحبت می‌کنند اما از خود 
غافل هستند؛ امام خمینی)ره( تأکید زیادی بر اخلاص داشتند و عنوان می‌کردند که 

دعواهای مسئولان الهی نیست.
آیت‌الله استادی با اشاره به آغاز فعالیت‌های امام خمینی)ره(، خاطرنشان کرد: 
روزی که امام راحل نهضت را شروع کردند، برخی می‌گفتند کسی ایشان را نمی‌شناسد؛ 
پس چطور می‌شود شخصیتی که او را نمی‌شناختند با یک صدا و نامه همه مردم را 

به خود جذب می‌کند.
دبیر شورای عالی حوزه‌های علمیه با انتقاد از افرادی که از نام امام خمینی)ره( 
سوء استفاده می‌کنند، ابراز داشت: نباید اسم امام را ببریم اما خلاف خواسته‌های 
ایشان حرکت کنیم؛ برخی می‌گویند که امام خمینی)ره( بر اتحاد تأکید داشتند اما 

خودشان حرف‌هایی می‌زنند که خلاف اتحاد است.
وی با بیان این که اگر ما می‌خواهیم اصلاح شویم، باید به احکام اسام مقید 
باشیم، گفت: متأسفانه برخی خلاف سخنان رهبر معظم انقلاب سخن می‌گویند؛ 
چه معنی دارد وقتی که رهبر معظم انقلاب می‌فرمایند فلان چیز هست اما برخی 

می‌گویند، نه چنین چیزی نیست.
عضو جامعه مدرسین حوزه علمیه قم در پایان به مرزها و خط قرمزهای نظام و 
اسام اشاره کرد و گفت: برخی اختلافات را که می‌بینیم، تصور می‌کنیم که فرد از 
مرزها و خط قرمزها خارج شده است؛ انقلابی بودن مرز دارد و نباید خارج از مرزهای 

انقلاب حرکت کنیم.

سرویس سیاسی- 
خبر  یزد،  آفتاب  اصلاح‌طلب  روزنامه 
لیست‌فروشی اصلاح‌طلبان در انتخابات شورای 

شهر را تأیید کرد.
این روزنامه در کانال تلگرامی خود ضمن افشای 
باجگیری بزرگ برخی چهره‌های شاخص اصلاح‌طلب 
و اقدام به دلالی آنها برای بستن لیست امید شورای 
شهر تهران در مطلبی با عنوان»چه کسی پیشنهاد 
2 میلیاردی برای حضور در لیست امید به نامزدها 
داده بود ؟!« نوشت: »یک منبع آگاه توضیحاتی را 
در مورد ماجرای درخواست 2میلیارد تومان از برخی 
کاندیداهای شورای شهر تهران جهت حضور در لیست 
امید ارائه داد. گویا چنین درخواستی از جانب دبیرکل 
یکی از احزاب سرشناش اصلاح‌طلب مطرح شده است؛ 
بدین صورت که وی با برگزاری جلسات خصوصی با 
کاندیداهای مطرح و خواستار حضور در لیست امید 
به آنان پیشنهاد می‌داده که 2 میلیارد تومان بپردازند 
تا بتوانند در لیست حضور داشته باشند. البته مشخص 
نبوده آقای غ_ک با چه سازوکاری چنین وعده‌ای به 

کاندیداها می‌داده است.«
ماجرای لیست فروشی اصلاح‌طلبان چه بود ؟

آبا‌ن ماه سال گذشته بود که الهه کولایی عضو 
ارشد شورای عالی سیاست‌گذاری اصلاح‌طلبان از نحوه 
بستن لیست امید برای مجلس دهم پرده برانداخت 
و در گفت‌وگویی اعلام کرد »همیشه پول و قدرت در 
حوزه سیاست تاثیرگذار هستند. برخی کاندیداها از 
طریق رانت وارد لیست امید شدند و من این مسئله 

را تکذیب نمی‌کنم.«
هرچند صحبت‌های کولایی بر اثر فشارها پس 
گرفته شد اما نظیر این حرف قبل‌تر و بعد از ناکامی 
اصلاح‌طلبان در ریاست عارف بر مجلس گفته شده بود. 
از جمله مصطفی کواکبیان نماینده تهران در مجلس، 
همان روز رای‌گیری هیئت‌رئیسه گفت »اشخاصی با 
ما عکس یادگاری گرفتند و زنبیل خودشان را جای 

دیگر بردند.«
استفاده از رانت و پول ممکن است در سایر کشورها 
و انتخابات‌ها نیز اتفاق بیفتد اما از احزاب سیاسی و 
اصلاح‌طلبانی که مدعی حرکت به سوی کار تشکیلاتی 
و توسعه سیاسی هستند و شعارشان در انتخابات این 
بود که »رای به لیست امید رای به شورای پاک است« 
این کار دور از انتظار بود که بخواهند با تهیه لیست و 

چانه زنی بر سر ورود افراد »کاسبی« کنند.
از زمان ورود اعضای لیست امید به مجلس تا 
آغاز ثبت‌نام انتخابات شوراها، دعوا بر سر نحوه بستن 
فهرست‌های انتخاباتی در اردوگاه اصلاح‌طلبان بالا 
گرفت. برخی احزاب با خروج از شورای سیاست‌گذاری 
به ریاست عارف، اعتراض خود را علنی نشان دادند. 
این گروه به مرجعیت »شورای هماهنگی احزاب 
اصلاح‌طلب« و محوریت احزاب معتقد بودند. برخی 
هم به سازوکار شورای سیاست‌گذاری پایبند ماندند.

بعد از ثبت‌نام انتخابات شورای شهر تهران و 
اعلام صلاحیت‌ها، درخواست‌ برای حضور در لیست 
اصلاح‌طلبان شورا بسیار بود. با این‌حال نگرانی‌ها از 

تکرار تجربه مجلس دهم نیز افزایش یافت.

با بیرون آمدن نام 21 نفر از جلسه شورای 
سیاست‌گذاری اصلاح‌طلبان به ریاست عارف، از همان 
ابتدا واکنش‌های منفی آغاز شد. برخی اصلاح‌طلبان 
و اعضای فعلی شورای شهر که از لیست جاماندند، در 
همایش »دوباره اصلاحات؛ دوباره ایران« گرد هم آمدند 

و اعتراض خود را به لیست امید نشان دادند.
این اعتراضات قبل از انتخابات می‌توانست 
توجیه‌پذیر باشد و بگویند بخاطر قرار نگرفتن در 
لیست اعتراض می‌کنند، اما بعد از پیروزی همه 
21 نفر اصلاح‌طلبان در انتخابات شوراها، واکنش‌ها 
ادامه یافت. رسول منتجب‌نیا قائم مقام حزب اعتماد 
ملی که از ابتدا با شورای سیاست‌گذاری مخالفت 
می‌کرد، با بیان »به رئیس‌دولت اصلاحات نامه نوشتم 
و درباره لیست امید هشدار دادم«، گفت: همان‌ها که 
لیست را بستند می‌خواهند شهردار خود را به شورا 

تحمیل کنند.
فاطمه دانشور عضو شورای شهر چهارم ، اما جمله 
کولایی برای انتخابات مجلس را به شیوه دیگری بیان 
کرد و خبر »لیست فروشی« شورای سیاست‌گذاری 
اصلاح‌طلبان مبنی بر پیشنهاد 2 میلیارد تومانی برای 
گنجاندن نام وی در لیست اصلاح‌طلبان را رسانه‌ای 
کرد . وی در جریان گفت‌و‌گویی درباره دلایل عدم 
قرار گرفتن خویش در لیست امید اصلاح‌طلبان لب به 
سخن گشود و گفت که از من برای حضور در لیست 
امید 2 میلیارد تومان مطالبه کردند و چون چنین 
مبلغی را به آنها ندادم از لیست خط خوردم . رسانه‌ای 
شدن این خبر اما برای خانم دانشور گران تمام شد و 
نام وی به طور کلی از لیست اصلاح‌طلبان حذف شد. 

کرباسچی اصلاح‌طلبان را 
به »شنود« متهم کرد 

در این میان واکنش غلامحسین کرباسچی دبیرکل 
حزب کارگزاران به خبر روزنامه آفتاب یزد مبنی بر 
درخواست 2 میلیاردی وی از کاندیداهای شورای شهر 
برای حضور در لیست امید، نیز جالب توجه بود . وی 
در این رابطه گفت : 2 میلیارد و 100 میلیون، برآیند 
تبلیغات ستاد شده بود که قرار بود سهمیه‌ای از این 

مبلغ را بدهند.
وی افزود: ممکن است در شنودها در این باره 
چیزی شنیده‌اند اما سندی برای این ادعا ندارند. قرار 
شده بود که هر کدام از اعضای لیست نفری 100 
میلیون تومان یا خودشان یا حزبشان برای تبلیغات 
بدهند که البته خیلی‌ها هنوز نداده‌اند. اگر کسی برای 
ادعایی غیر از این سندی دارد رو کند. پول از شخصی 

برای قرار گرفتن در لیست گرفته نشده است.
غلامحسین کرباسچی در ایام انتخابات نیز با 
توهین به شهدای مدافع حرم جنجال آفرینی کرده 
بود؛ کرباسچی در افتتاحیه ستاد روحانی در اصفهان 
مجاهدت و ایثار مدافعان حرم را در افتتاحیه ستاد 
روحانی در اصفهان به کل زیر سؤال برده و آنها را 
آدمکش خواند که این اقدام وی با واکنش بسیاری از 

خانواده شهدای مدافع حرم رو به رو شد.
اتهامات مالی کرباسچی به موضوع انتخابات منتهی 
نشده به طوری که در سال 1377 در دومین سال 
دوره اول ریاست جمهوری خاتمی، کرباسچی که 

همراه حزب کارگزاران سازندگی از طرفداران کلیدی 
خاتمی در انتخابات دوم خرداد 1376 بود، به همراه 
عده دیگری از معاونانش و شهرداران مناطق تهران 

دستگیر و بازجویی شد.
کرباسچی در سال‌های گذشته بارها اظهارات شاذ 
خود را در حمایت از دولت به کار بسته بود؛ وی در 
حالی که به خاطر اختلاس میلیاردی راهی زندان شده 
بود و اخیرا نیز مطالبه 2 میلیاردی وی از هر یک از 
اعضای شورای شهر مشخص شده، در سال گذشته با 
ادبیاتی نامناسب به ملت ایران به خاطر ثبت نام دریافت 

یارانه‌ها، توهین کرده بود.
از تکذیب مرعشی تا سکوت عارف 

حسین مرعشی سخنگو و عضو حزب کارگزاران هم 
در واکنش به این افشاگری روزنامه زنجیره‌ای آفتاب 
یزد درباره لیست فروشی اصلاح‌طلبان ترجیح داد 
همان سیاست همیشگی تکذیب را در پیش بگیرد و 
ضمن اتهام زنی به نامزدهای اصلاح‌طلب گفت: تمام 
ساز وکارهای درنظر گرفته شده از عید تا زمان ارائه 
لیست توضیح داده شد. شاید کسی فسادی داشته و از 
نظر ما شرایط حضور در لیست را نداشته است، حتما 
باید آبروی افراد را برد و گفت، به دلیل فلان تخلف، 
شخصی را در لیست قرار ندادیم؟ آنچه مشخص است؛ 
»ترجیحاتی است که ما داشته ایم و اعتمادی است که 
مردم محبت کردند و به ما داشتند«.« در مقابل این 
اظهارات مرعشی اما سکوت و انفعال بانیان لیست امید 
و شورای سیاستگذاری همچون محمد رضا عارف یا 
ناظر بر تایید اخبارمرتبط است یا ایجاد فرصتی برای 

پاسخ به این افتضاح مطروحه.
 آلیا: »لیست‌فروشی« کرباسچی ورود »پول‌های کثیف« 

به انتخابات را هموار کرد
از سوی دیگر فاطمه آلیا نماینده سابق مردم تهران 
در مجلس به ماجرای »لیست‌فروشی اصلاح‌طلبان« 
و درخواست 2 میلیارد تومان از برخی کاندیداهای 
شورای شهر تهران جهت حضور در لیست امید و 
توجیهات کرباسچی اینگونه واکنش نشان داد و 
گفت: اینکه گفته شود افرادی به عنوان سرمایه‌دار 
کار تبلیغات را بر عهده می‌گیرند متأسفانه رویکرد 
تبلیغات انتخاباتی در کشور ما را غربی کرده و گاهی 
افراد پولدار یا خودشان یا با حمایت از یک نامزد برای 
حضور در یک لیست پول‌های کلانی می‌پردازند و 
همین امر باعث فشار از بیرون به نهادی همچون 

شورای شهر خواهد شد.
وی تصریح کرد: پس ‌از اینکه برخی از کاندیداهای 
شورای شهر تهران پرده از موضوع لیست فروشی 
اصلاح‌طلبان برداشتند، جریان مذکور به دلیل نگرانی 
از حساسیت مردم در این‌‌باره اعلام کرد که این مبلغ 
جهت تأمین برخی هزینه‌های تبلیغاتی درخواست 

شده بود.
نماینده سابق مردم تهران در مجلس شورای 
اسامی تأکید کرد: با اذعان خود این افراد مشخص 
می‌شود که در انتخابات پول‌های مشکوک و کثیف 
هزینه شده و این ‌یکی از مصادیق صحبت‌های دو 
سال قبل وزیر کشور درباره استفاده از پول‌های کثیف 

در انتخابات است.

آلیا ضمن تأکید برلزوم ورود مراجع قضایی و 
قانونی برای شناسایی منابع اصلی این پول‌ها گفت:‌ 
برای سلامت انقلاب و انتخابات بعدی لازم است تا با 
شناسایی ردپای این پول‌ها از ورود پول‌های کثیف به 

انتخابات‌های آتی جلوگیری شود.
به گفته وی متأسفانه برخی نامزدها برای 
تبلیغات یا به سراغ افراد پولدار می‌روند یا آدم‌های 
پولدار خودشان بو می‌کشند و هزینه تبلیغات را برای 
منافعشان تقبل می‌کنند، لذا در این نوع باج‌گیری پول 

حرف اصلی را می‌زند.
سروری: »لیست‌فروشی« تالی فاسد بالایی دارد

پرویز سروری دبیرکل جمعیت رهپویان انقلاب 
اسلامی نیز در واکنش به لیست‌فروشی اصلاح‌طلبان 
در انتخابات گفت: متأسفانه در کشور شاهد سلسله 
اقداماتی هستیم که می‌تواند به مردم‌سالاری دینی 
آسیب برساند و یکی از این موضوعات بستن فهرست 
انتخاباتی است که برخی آن را به یک کار تجاری و 

اقتصادی تبدیل کرده‌اند.
سروری تصریح کرد: برای برخی بستن لیست 
دیگر یک کار انتخاباتی محسوب نمی‌شود بلکه یک 
کار اقتصادی است که افراد »فروش لیست«، مبالغ 
هنگفتی از افراد می‌گیرند و کسب درآمد می‌کنند که 

این موضوع تالی فاسد بالایی دارد.
دبیرکل جمعیت رهپویان انقلاب اسلامی فرایند 
لیست‌فروشی اصلاح‌طلبان را یکی از راه‌های ورود 
پول‌های کثیف به انتخابات برشمرد و افزود: یکی 
از نزدیکان افراد لیست امید به ما گفته بود حدود 2 
میلیارد تومان از افراد برای حضور در این لیست اخذ 

شده است.
سروری در گفت‌و‌گو با فارس تصریح کرد: لازم 
است آقایان جهت شفافیت گزارشی از این هزینه‌های 
انتخاباتی و ورودی و خروجی مبالغ بدهند چراکه 
این موضوع می‌تواند شامل همان »پول‌های کثیف« 
باشد بنابراین این موضوع باید از سوی وزیر کشور 

پیگیری شود.
»لیست‌فروشی«، فرجام نظام حزبی 

مورد نظر مدعیان اصلاحات
به هر ترتیب افشای فاجعه باجگیری چهره شاخص 
اصلاح‌طلبان برای بستن لیست امید تصویری کاملا 
روشن از فرجام نظام حزبی مورد نظر مدعیان اصلاحات 
است که قصد نهادینه کردن نقش پول و قدرت را در 

سیستم انتخاباتی کشور دارند.
به نظر می‌رسد شورای سیاست‌گذاری اصلاح‌طلبان 
که در آستانه انتخابات مجلس دهم شکل گرفت تا 
محملی برای هم‌اندیشی و تصمیم‌گیری بر مبنای خرد 
جمعی باشد، برای برخی نیز بساط کاسبی و بیزینس 
شده تا در ازای گرفتن پول، بر سر ورود افرادی که 
ممکن است صلاحیت حضور در مجلس یا شوراها را 

نداشته باشند، چانه‌زنی و لابی کنند.
باید دید خروجی لیست دومیلیاردی اصلاح‌طلبان 
در عمل چیست و آیا تجربه نمایندگان تهران در 
مجلس این بار هم تکرار می‌شود؟ نمایندگانی که 
برخی از آنها در طول یک سال حضورشان در مجلس 

یک تذکر و یا نطق نداشته‌اند.

مدیر مسئول روزنامه کیهان گفت: 
پوشالی بودن ناتوی عربی قبل از تشکیل 
آن هم به وضوح قابل فهم بود، بنابراین چه 
بهتر که فروپاشی آن به جای آنکه به حساب 
پوشالی بودن آن و طرح فریب آمریکا نوشته 
شود، به حساب کناره‌گیری قطر از این 

ائتلاف فاکتور شود‌.
حسین شریعتمداری در گفت‌و‌گو با فارس، 
درباره اختلافات و درگیری‌های اخیر بین 
کشورهای حاشیه جنوبی خلیج فارس گفت: در 
حالی که ترامپ  ۵۰۰ میلیارد دلار از آخور ملک 
سلمان را به بهانه تشکیل »ناتوی عربی« بالا 
کشیده و سرمست از این باج به آمریکا بازگشته 
بود، قطر با خروج از  ائتلاف ریاض، عمود این 

خیمه فریب را کشید و خواب خوش آل سعود 
را به کابوس تبدیل کرد. دونالد ترامپ که انتظار 
می‌رفت این اقدام قطر را به شدت محکوم کند، 
تنها به این بسنده کرد که ریاض و دوحه را به 

خویشتنداری دعوت کند!
وی افزود: واکنش ترامپ نشان می‌دهد که 
آنچه برای آمریکا در درجه اول اهمیت قرار داشته، 
فروش ۱۱۰ میلیارد دلار تسلیحات به آل سعود و 
بیش از ۳۰۰ میلیارد دلار قرارداد دیگر بوده است 
و »ناتوی عربی« چک بی‌محل ترامپ در مقابل 

۵۰۰ میلیارد دلار باد‌آورده بود.
مدیر مسئول روزنامه کیهان تصریح کرد: 
بنابراین می‌توان حدس زد که آمریکا از کنار 
کشیدن قطر نه فقط ناراضی نیست بلکه احتمالا 

این کناره‌گیری بدون اشاره آمریکا صورت نگرفته 
است، چرا که اگر قطر با کناره‌گیری خود باعث 
فروپاشی ناتوی عربی نشده بود، ملک سلمان 
انتظار داشت از آستین این تشکل، دستی بیرون 
آمده و برای مقابله با ایران اسلامی کاری بکند و 
این انتظار در حالی بود که آمریکا پیش از این هم 
در جریان جنگ تحمیلی تمام کشورهای عربی 
باستثناء سوریه و لیبی را در کنار صدام علیه ایران 
اسلامی به کار گرفته و ناکام از آن معرکه بیرون 
آمده بود، از این روی  پوشالی بودن ناتوی عربی 

قبل از تشکیل آن هم به وضوح قابل فهم بود.
شریعتمداری ادامه داد: بنابراین چه بهتر که 
فروپاشی آن به جای آنکه به حساب پوشالی بودن 
آن  و طرح فریب آمریکا  نوشته شود، به حساب 

کناره‌گیری قطر از این ائتلاف فاکتور شود. در این 
حالت فرصت دوشیدن بیشتر آل سعود نیز برای 
آمریکا باقی می‌ماند. یعنی ترامپ  هم از آخور آل 

سعود خورده است و هم از توبره قطر.
وی خاطرنشان کرد: احساس ناتوانی آمریکا 
در مقابل ایران از یکسو و در همان حال فریب 
شیوخ عیاش عرب و دوشیدن آنها به بهانه مقابله 
با ایران اسلامی را می‌توان مصداق این آیه شریفه 
دانست: »کمثل الشیطان، اذ قال للانسان اکِفر 
فلما کفر قال انی بریٌ منک انِی اخاف الله رب 
العالمین« »مانند شیطان که به انسان گفت کفر 
بورز و هنگامی که کفر ورزید )و کار از کار گذشت 
( گفت من از تو تبری می‌جویم، چرا که از خدای 

رب‌العالمین بیم دارم«.

شریعتمداری در گفت‌گو با فارس:

ترامپ هم از آخور آل سعود خورده است هم از توبره قطر


